1

ERRATA Nº 04

O Prefeito do Município de Itinga/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 04, do Concurso

Público Edital nº 001/2023, conforme a seguir:

Art. 01º – Retifica-se os itens 17, 18, 19 e 20 do Cronograma, conforme a seguir:

17. Aplicação do Teste de Aptidão Física – Cargo: Guarda Municipal 02 e 03/09/2023

18. Resultado do Teste de Aptidão Física – Cargo: Guarda Municipal 06/09/2023 após 17 h

19. Prazo de Recurso referente ao resultado do Teste de Aptidão Física 08/09 até 12/09/2023 até 22 h

20. Resposta de Recurso e Resultado Final para fins de Homologação para o cargo de Guarda Municipal 15/09/2023 após 17 h

Art 2º - Mantêm-se os demais itens que não tenham sido alterados por esta Errata.

Itinga/MG, 23 de junho de 2023.

Joao Bosco Versiani Gusmão Cordeiro
Prefeito Municipal